4 Es una enlaga de número: el Griego, ἵνα ἀγαθὴ ἀποικία δέξηται ἐπὶ πᾶσι τοῖς, para que recibiese una colonia digna de hijos de Dios, de adoradores del verdadero Dios.

5 Mas aun á los mismos Chananos no los tratase con el rigor que merecian, ni los acabaste de una vez; sino que los castigaste con misericordia y poco á poco, dándoles tiempo para que se reconociesen y arrepintiesen, etc.

6 No porque te faltase poder para someterlos á los Hebréos, ó para acabar con todos ellos juntos en un momento.

7 Profundamente arraigada, y comunicada de padres á hijos desde su origen. Y sabias que jamás mudarian: porque estaban obstinados en el pecado, y esta misma obstinacion era pena y castigo de su malicia, á la que voluntariamente se habian habitado.

8 Noé maldijo ya á Chanaan padre de los Chananos. Gen. ix. 25.

9 No porque temas el poder de alguno; sino por un singular efecto de tu infinita misericordia con el hombre.

10 Que aunque eres un Señor y Juez soberano, independiente y absoluto, con todo eso guardas con la mayor exactitud todas las reglas de la equidad y de la justicia.

a Ecol. xxii, 30. Dent. vii, 22. — ó 1 Petri v, 7.

demnare, externum aestimas á tua virtute.

16. Virtus enim tua iustitiae initium est: et ob hoc quod omnium Dominus es, omnibus parere facis.

17. Virtutem enim ostendis tu, qui non crederis esse in virtute consummatus, et horum, qui te nesciunt, audaciam traducis.

18. Tu autem dominator virtutum, cum tranquillitate iudicas, et cum magna reverentia disponis nos: subest enim tibi, cum volueris, posse.

19. Docuisti autem populum tuum per talia opera, quoniam oportet iustum esse et humanum, et bonae spei fecisti filios tuos: quoniam iudicans das locum in peccatis poenitentiae.

20. Si enim inimicos servorum tuorum, et debitos morti, cum tanta cruciasti attentione, dans tempus et locum, per quae possent mutari á malitia;

21. Cum quanta diligentia iudicasti filios tuos, quorum parentibus iuramenta et conventiones dedisti bonarum promissionum?

22. Cum ergo das nobis disciplinam, inimicos nostrum multipliciter flagellas, ut bonitatem tuam cogitemus iudicantes: et cum de nobis iudicatur, speremus misericordiam tuam.

23. Unde et illis, qui in vita sua insensate et iniuste vixerunt, per haec, quae coluerunt, dedisti summa tormenta.

24. « Etenim in erroris via diutius erraverunt, deos aestimantes haec, que in animalibus sunt supervacua, infantium insensatorum more viventes.

25. Propter hoc tanquam pueris insensatis iudicium in derisum dedisti.